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Związek zawarty w winie pomaga zabijać
komórki raka skóry
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Resweratrol, związek zawarty między innymi
w skórce winogron i czerwonym winie może zwiększyć podatność niektórych komórek raka
skóry na radioterapię - wynika z badań opublikowanych w "Journal of Surgical Research".

Resweratrol to bardzo skuteczny przeciwutleniacz. Zmniejsza ryzyko chorób serca, działa
przeciwzapalnie i obniża poziom cholesterolu. Po zidentyfikowaniu wpływu resweratrolu na komórki
raka prostaty naukowcy z Uniwersytetu Missouri postanowili przyjrzeć się, w jaki sposób na
działanie tego związku reagują komórki raka skóry.

Badania laboratoryjne wykazały, że radioterapia przynosiła lepsze rezultaty, jeżeli komórki
nowotworowe poddane zostały uprzednio działaniu resweratrolu (ginęło 65 proc. nieprawidłowych
komórek). Gdy zastosowano resweratrol bez radioterapii, ginęło 44 proc. komórek nowotworowych.

"Jeżeli uda nam się znaleźć skuteczną metodę dostarczania resweratrolu do skupisk komórek
nowotworowych, mógłby mieć on duże znaczenie w leczeniu różnych rodzajów raka. Wszystko
sprowadza się do tego, w jaki sposób aplikować pacjentom ten związek" - mówi prowadzący badania
prof. Michael Nicholl.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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